A a piis orthodoxisque hominibus fuisse dictum auathema, et ab Ecclesia rejectum esse, quem Theodorum omnium qui hactenus extitere haereticorum blasphemum, impia illa epistola Ecclesiae magistrum vocal praecomenque veritatis, cuius blasphemiarum exiguum partem altera jam vobis epistola exposuimus: verbis namque SS. Cyrilli, Procli ac Rabule quid ipsi contra Theodorum scripserint, ostendimus, atque quemadmodum eum, impianque ejus doctrinam, atque iniquitatem condemnaverint. Ejusmodi autem sunt Theodori blasphemiae, ut neque vos ipsi, qui Theodorum eas proponentem luemini, illas propagare ausi sitis: cum tamen constet a nomine, qui iniquitatem judicio suo proscripterit, defendi posse ejusdem iniquitatis patronum, nisi is fortasse ab errore recesserit primum, atque resipuerit, atque illa condemnaverit, quæ olim impie docuisset. Ad ceteras autem contumelias adversus sanctum Cyrilum ea in epistola jactatas adjicitur etiam, turpiter egisse Cyrilum, adeo ut, eorum penitens quæ docuisset pridem, adversam illis doctrinam proposuerit. Exinde vero epistole scriptor insanissimus esse prodiuit. Quo namque loci doctrinam astruxit Cyrilus cum sua priore pugnante? quo penituit? vel quomodo fieri potuit ut a sancta Chalcedonensi synodo sanctis Patribus annumeraretur, si, quemadmodum narrat epistola, prioris eum sue doctrinæ penituisse? Qui enim ab errore conversus.

Hoc denique modo epistolam scriptor concludit: «Confiteri ac credere oportet in templum, et cum qui in templo inhabitat.» Quo ex loco, quantum ad iniquitatem epistolæ spectat ejusque patronos, universa subvertitur recta fides. Catholica quippe Ecclesia unicum Dominum Iesum Christum Filium Dei unigenitum confitetur, neque uspiam docet credendum esse in templum, ejusque inhabitatorem, aut hæc confiteri oportere, quemadmodum ad sancti baptismatis gratiam ad issis tradit, ut confiteantur et credant in unum Deum Patrem omnipotentem, et in unum Dominum Iesum Christum Filium Dei unigenitum, et in Spiritum sanctum, non in duos Filios, vel in duos Christos, prout epistola ad Marim Personam diserte statuit esse credendum, templi atque in ipso inhabitantis fide proposita, quo sit ut quarta sanctæ Trinitatis persona constituantur.

Demonstratum est itaque his omnibus, prefatae execrabilis epistolæ patronos atque laudatores ab orthodoxa fide omnino alienos esse judicatos. Ceterum, quia sanctum Cyrilum idecirco ab Orientalibus esse receptum dicitis, propterea quod sua illa capita interpretatus sit, minime miramur vos in vestris ad nos missis capitibus similiter esse deceptos, cum videlicet acta quoque prioris Ephesinae synodi ignorare videamini. Namque sanctus Cælestinus, et prima Ephesina synodus, et S. Leo, et ipsum quoque S. Chalcedonense concilium, ea S. Cyrilli capitula excepterunt, suoque suffragio confirmaverunt, nullamque corum expositionem unquam quicquidivere. Explicatio enim exhibita est non catholicorum gratia, sed propter haereticos, qui Nestorii partibus addicti me-